Величина установленной социальной
нормы потребления электрической
энергии

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2006 г. N 1085-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ НОРМ ПОТРЕБЛЕНИЯ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НАСЕЛЕНИЕМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральными законами от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ «О
государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в
Российской Федерации» и от 25 сентября 1997 года N 126-ФЗ «О финансовых основах
местного самоуправления в Российской Федерации» Правительство Свердловской
области постановляет:

1. Утвердить социальные нормы потребления электрической энергии населением
Свердловской области в следующих размерах:

1) 35 кВтч на человека и 40 кВтч дополнительно на абонента (расчетный счетчик) в месяц
— в жилых домах, оборудованных газовыми плитами;

2) 70 кВтч на человека и 40 кВтч дополнительно на абонента (расчетный счетчик) в месяц
— в жилых домах, оборудованных в установленном порядке стационарными
электроплитами и (или) электроотопительными установками;

3) 50 кВтч на человека и 40 кВтч дополнительно на абонента (расчетный счетчик) в месяц
— в жилых домах, не оборудованных в установленном порядке газовыми плитами или
стационарными электроплитами;

4) 25 кВтч на 1 квадратный метр социальной нормы площади жилья в месяц (в течение
отопительного периода) — в жилых домах, оборудованных в установленном порядке
электроотопительными установками.

2. Социальные нормы потребления электрической энергии населением Свердловской
области, утвержденные настоящим Постановлением, применяются при начислении
платежей населения за электрическую энергию по тарифам, не превышающим
предельный уровень, установленный Федеральной службой по тарифам.

3. Признать утратившим силу Постановление Правительства Свердловской области от
22.12.2003 N 786-ПП «Об утверждении социальных норм потребления электрической
энергии населением Свердловской области» («Областная газета», 2003, 26 декабря, N 301-
302).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2007 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
председателя Правительства Свердловской области по социальной политике Власова В.А.

Председатель Правительства

Свердловской области

А.П.ВОРОБЬЕВ